
 

                                                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.01.2024                                                                      № 81 

г. Оха 

 

О внесении изменений в Положение 

об оплате труда руководителей и 

специалистов муниципального 

казенного учреждения 

«Эксплуатационно-техническое 

управление» и в Положение об 

оплате труда рабочих и служащих 

муниципального казенного 

учреждения «Эксплуатационно-

техническое управление», 

утвержденные постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»  от 29.11.2017 №1072 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 15.01.2023 года № 23 «О внесении изменений 

в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 14.09.2012 № 691 «Об отдельных вопросах оплаты труда 

рабочих муниципальных учреждений бюджетной сферы муниципального 

образования городской округ «Охинский», постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 15.01.2023 года 

№ 19 «О повышении с 1 января 2024 года оплаты труда работникам 

муниципальных учреждений муниципального образования городской округ 

«Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава  муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

 



 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей и 

специалистов муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-

техническое управление», утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»  от 29.11.2017 

№1072: 

1.1. в графе 2 третьей строки таблицы пункта 4.1. цифры «1,4» заменить 

на цифры «1,6»; 

1.2. графу 2 второй строки таблицы приложения № 1 изложить в 

следующей редакции: «высшее образование – бакалавриат и стаж работы по 

инженерно-техническим, экономическим, юридическим специальностям не 

менее 3 лет либо стаж работы на руководящих должностях не менее 3 лет». 

2. Внести изменения в Положение  об оплате труда рабочих и служащих 

муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-техническое 

управление», утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский»  от 29.11.2017 №1072: 

2.1. приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 «Приложение №1 

 к Положению 

об оплате труда рабочих и 

служащих муниципального     

казенного учреждения 

«Эксплуатационно-

техническое управление»    

от 29.11.2017 №1072 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ (ПРОФЕССИЙ) РАБОЧИХ И СЛУЖАЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЭКСПЛУАТАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ» 

И СООТВЕТСТВУЮЩИХ ИМ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ 

ОКЛАДОВ) 

 

1. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ СЛУЖАЩИХ 

Должность (профессия) 

Квалификаци

онный 

уровень 

Оклад 

(должностной оклад) 



 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

Делопроизводитель 1 9925 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Заведующий хозяйством 2 11576 

Механик 4 12636 

2.РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОЧИХ 

Должность (профессия) 

Квалифика

ционный 

уровень 

Квалификацио

нный разряд 

Оклад 

(должностной 

оклад) 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Уборщик служебных 

помещений 
1 1 9480 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий 

1 2 9756 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Машинист двигателей 

внутреннего сгорания  
1 5 10639 

Водитель автомобиля 4  12499 

». 

2.2. приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение №2 

 к Положению 

об оплате труда рабочих и 

служащих   муниципального     

казенного учреждения 

«Эксплуатационно-техническое        

управление»    

от 29.11.2017 №1072 

 

ВЫПЛАТЫ 

СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА 



 

(В ПРОЦЕНТАХ ОТ ОКЛАДА (ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА)) 

 

Наименование 

должности 

(профессии) 

Надбавка за 

сложность, 

напряженност

ь и высокие 

достижения в 

работе 

Надбавка за 

интенсив-

ность и 

качество 

труда 

Надбавка 

за 

классност

ь 

Персональная 

доплата за 

особые условия 

и специальный 

режим работы  

Водитель 

автомобиля 

от 10 до 75 

включительно 

 1 класс - 

25 

2 класс - 

10 

от 50 до 110 

включительно 

Заведующий 

хозяйством 

от 25 до 80 

включительно 

от 10 до 50 

включитель

но 

  

Уборщик 

служебных 

помещений 

от 40 до 55 

включительно 

   

Рабочий по 

комплексному 

обслуживанию и 

ремонту зданий 

от 40 до 55 

включительно 

   

Машинист 

двигателей 

внутреннего 

сгорания  

от 25 до 55 

включительно 

   

Механик от 25 до 80 

включительно 

от 10 до 80 

включитель

но 

  

Делопроизводитель 
от 10 до 110 

включительно 

от 10 до 80 

включитель

но 

  

». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2024 года (за 

исключением пункта 1.2. настоящего постановления). 

4.  Пункт 1.2. настоящего постановления  вступает в силу с 31 января 

2024 года. 



 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ 

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» М.А.Земцову. 

 

Глава муниципального образования             Е.Н.Михлик 

городской округ «Охинский»                                                     

 

                                             

    


